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حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست خبری هفتگی خود به 
سوالات خبرنگاران پاسخ گفت. اژه ای در پاسخ به پرسشی در مورد حمله ماموران 
شهرداری به یک کارواش در سعادت آباد و پیگیری موارد گذشته از نظر قضایی 
توضیح داد در اینگونه موارد به خصوص اگر شاکی خصوصی وجود داشته باشد 
پرونده تشکیل می‌شود و براساس پیگیری‌ها تاکنون ۷ نفر از دست‌اندرکاران این 
کارواش شاکی هستند و پرونده‌ای هم تشکیل شده که طبق آن از مسئولان 
شهرداری منطقه هم درخواست کرده‌ایم توضیحات خود را ارائه کنند، اما تاکنون 

قرار بازداشت برای کسی صادر نشده است.
در بخش دیگری از این نشست خبری خبرنگاری با بیان اینکه در اولین روز آغاز 
تبلیغات انتخابات خبرگان بنرهای تبلیغاتی آیت‌الله هاشمی جمع‌آوری شده‌اند، 
از اژه‌ای پرسید آیا قوه قضائیه به این پروند ه ورود کرده، که سخنگوی قوه قضاییه 
گفت: قانون تعداد و ابعاد بنر را پیش‌بینی کرده است. اگر کسی قبل از شروع 

تبلیغات اقدامی انجام دهد، خلاف است و اگر در زمان تبلیغات هم خارج از 
چارچوب‌های قانونی اقدامی انجام دهد اعم از انتخابات مجلس شورا یا مجلس 
خبرگان برخورد می‌شود و نیازی نیست که نیروهای خودسر این کار را انجام دهند.
وی با بیان اینکه اگر تخلفی صورت گیرد، نیروی انتظامی موظف است اقدامات 
لازم را انجام دهد، افزود: آنچه در مورد اتفاقات روز بیست و دو بهمن گفته‌اند این 
بوده که گویا یک وانت بنر با محتوای خلاف قانون می‌خواسته این بنر‌ها را توزیع 
کند که نیروی انتظامی جلوی آن را گرفته است. اگر ماجرا از این قرار باشد این اقدام 

درست است، در غیر این صورت هم مسئله در حال بررسی است.
سخنگوی قوه قضائیه در بخش دیگری در خصوص انتقادهای صورت گرفته 
به شورای نگهبان نیز گفت: اگر کسی نسبت به شخصیت حقیقی یا حقوقی 
توهینی کند که حسب وظیفه او باشد نه تنها توهین به هرکسی جرم است بلکه 
مدعی‌العموم هم می‌تواند آن را دنبال و تحت تعقیب قرار دهد. نقد غیر از توهین 

است. اگر کسی به صورت مستدل نقدی داشته باشد نباید به او متعرض شویم. 
خبرنگار دیگری با طرح این مسئله که رئیس جمهور هفته گذشته از نقش یک 
دستگاه در قاچاق کالا خبر داد پرسید که آیا گزارشی به قوه قضائیه داده شده و 
آیا عدم انتشار این گزارش نیز جرم محسوب می‌شود که اژه‌ای پاسخ داد: اینکه 
از ناحیه هر مسئولی به صورت مبهم و کلی سخنی گفته شود صحیح نیست. از 
نظر اخلاقی نیز وقتی مسئولی به صورت مبهم و کلی حرف بزند ممکن است 
ذهن مردم به موارد گوناگون برود. در مواردی هم ممکن است باعث تشویش 
اذهان عمومی شود که در این صورت جرم است. او با بیان اینکه ما در مورد 
قاچاق کالا ستادی داریم گفت: اگر مسئولی اطلاعاتی داشته باشد و آن را 
بازگو نکند خلاف قانون است. در این روند در دوره‌های قبل هم بوده که برخی 
می‌گفتند اسم مفسدان اقتصادی در جیب من است. این اسامی در جیب شما به 
چه دردی می‌خورد. امیدواریم اگر رئیس جمهور اطلاعاتی دارد براساس وظیفه 
و اخلاق این اطلاعات را ارائه دهد تا انگشت اشاره به جاهای دیگری نرود، اما 

تا الان مورد خاصی با این عنوان قوه قضائیه گزارش نشده است.

گویا بنرهای هاشمی غیرقانونی بوده است

انقلابی نیستی؟ پس نیستی!
مصاحبه‌های یک‌دست صداوسیما، توهین به رای‌دهندگان

محمد مطهری فرزند شهید مطهری در یادداشتی با عنوان »انقلابی نیستی؟ 
پس نیستی« به نقد عملکرد صداوسیما در ایام انتخابات پرداخته است. مطهری 
در این یادداشت به این موضوع اشاره کرده است که مشارکت مردم در انتخابات 
مجلس همواره زیر 60درصد بوده اما در عین حال 100درصد از شهروندانی 
که با صداوسیما مصاحبه می کنند اعلام می کنند که در انتخابات شرکت می 
کنند. مطهری این اتفاق را در نتیجه سیاست صداوسیما بر به حساب نیاوردن 
آن دسته از شهروندان می داند که در انتخابات شرکت نمی کنند. سیاستی بر 

مبنای اینکه »رای نمی دهی، پس نیستی!«

چرا همه مصاحبه‌شوندگان می‌گویند رای می‌دهیم؟
مطهری در یادداشت خود با بیان اینکه در 9 بار انتخابات برگزار شده مجلس از 
ابتدای انقلاب، میزان مشارکت مردم در کل کشور حدود 60درصد و در تهران جز 
در سه مورد زیر 50درصد بوده است، می نویسد: اما نکته اینجاست که در همه این 
مدت، تقریبا همه کسانی که در رادیو یا تلویزیون با آنان مصاحبه شده، گفته‌اند در 
انتخابات شرکت می‌کنند. روشن است که مبدع این شیوه، مسئولان فعلی صدا و 
سیما نیستند.  وی در ادامه علت این پدیده عجیب یعنی آمار رسمی 60 درصدی از 
یک طرف و مصاحبه‌های یکدست 100 در صدی از طرف دیگر را از 4 حالت خارج 
نمی داند. اول اینکه از هر ده نفر ایرانی، چهار نفر در جلوی دوربین رنگ عوض 
می‌کنند، حال یا از روی نفاق و یا از روی ترس. به گفته مطهری اگر این فرض 
درست باشد، هدف از پخش مصاحبه‌های یکدست، اثبات نفاق و ترس بسیاری 
از ایرانیان است.  مطهری حالت دوم را این می داند که  کسانی که در انتخابات 
شرکت نمی‌کنند جلوی دوربین با آسودگی خاطر و صداقت، عدم شرکت خود را 
اعلام می‌کنند ولی تلویزیون همه را سانسور می‌کند. به گفته او در این فرض، هدف 
از پخش مصاحبه‌های یکدست این است که به مردم خوب حالی کنیم که ما اهل 

سانسور هستیم. او در ادامه حالت سوم را این می داند که کسانی که در انتخابات 
شرکت نمی‌کنند اصلا حاضر به گفت‌وگو با تلویزیون نیستند، چون یقین دارند پخش 
نمی‌شود. به گفته مطهری طبق این فرض، بخش قابل توجهی از مردم به رسانه ملی 
بی‌اعتماد بوده و عطایش را به لقایش بخشیده‌اند. در نهایت محمد مطهری حالت 
چهارم را این می داند که  تلویزیون تا یقین نداشته باشد کسی پاسخش درباره شرکت 
در انتخابات مثبت است با او مصاحبه نمی‌کند. به گفته او در این فرض »مصاحبه 

با مردم رأی دهنده« تحت عنوان »مصاحبه با مردم« به خورد مردم داده می‌شود. 

مصاحبه‌های یک‌دست، توهین به رای‌دهندگان
محمد مطهری در ادامه با بیان اینکه پخش مصاحبه‌هایی که هم رسانه ملی و 
هم مردم می‌دانند نشان دهنده نظر همه طیف های مردم نیست، نمی‌تواند افراد 
مخالف یا حتی بی‌تفاوت را پای صندوق رأی بکشاند، تاکید می کند که این عدم 
صداقت با مردم نه تنها باعث جذب بی‌تفاوت‌ها و مخالفان نمی‌شود بلکه برخی 
افراد مصمم را هم برای رأی دادن به تردید می‌اندازد. وی تصریح می کند: »من 
نمی‌فهمم از انکار اینکه نظام ما منتقد و مخالف در میان طبقات مختلف دارد چه 
سودی می‌بریم جز اینکه بر تعدادشان می‌افزاییم؟« محمد مطهری در ادامه به 
سخنان رهبر انقلاب اشاره می کند که مخالفان نظام و مخالفان خود را خطاب 
قرار داده و آنان را به پای صندوق‌ها دعوت کرده‌اند و می گوید: »چه جفای بزرگی 
است که تلویزیون فقط منعکس کننده نظرات انقلابیون و طرفداران نظام باشد و 
بزرگ‌تر از این جفا، این خیانت است که عده‌ای »رهبر انقلاب« را بر خلاف سیره 
ایشان تبدیل به »رهبر انقلابیون« کنند. بد‌تر آنکه چنین القا کنند که ایشان به 
صرف انقلابی بودن این افراد و در روز مبادا به کار آمدن، موافق اجرای عدالت 
در مورد انقلابی‌ها، در صورت ارتکاب هر نوع خطایی نیستند. گویی: »انقلابی 
باش، هر چه خواهی کن!«. چنین القائات نادرستی ممکن است صد‌ها هزار نفر 

را جذب کند اما میلیون‌ها نفر را دفع خواهد کرد«.  وی با بیان اینکه مسئولان 
دقیقا در این نکته بیندیشند که این مصاحبه‌های یکدست نه تنها نشان دهنده 
نوعی بی‌احترامی و نداشتن سعه صدر نسبت به مردمی است که در انتخابات 
شرکت نمی‌کنند، بلکه اساسا توهین به »رأی دهندگان« است. در توضیح می 
نویسد: »برای اینکه به زبان حال به مردم شرکت کننده در انتخابات می‌گوید شما 
آنقدر دهن بین و سست عقیده و سطحی هستید که اگر حتی یک نفر هم بگوید 
در انتخابات شرکت نمی‌کند، روی تصمیم شما تأثیر منفی می‌گذارد؛ لذا فقط 

نظرات موافقین را پخش می‌کنیم. آیا این است معنای فهیم دانستن مردم؟«

به‌جای فکل، حرف‌ دل مردم را نشان دهید
مطهری در بخش دیگری از یادداشت خود به نمایش زنان بدحجاب در ایام 
انتخابات اشاره می کند و می نویسد: »اگر برای مقاصد خودشان از دختران 
بزک کرده استفاده کنند هم عین شرع است و هم غوغا، و اگر دیگران استفاده 
کنند هم ضد شرع است و هم واویلا! دختر بزک کرده با فکلهای پریشان هر 
جا اراده کنند نشان دهنده عمق نفوذ انقلاب است و هر جا اراده نکنند، نشان 
دهنده عمق رسوخ ابتذال!«. مطهری در ادامه خطاب به مسئولان این رسانه 
توصیه می کند که اگر واقعا به دنبال افزایش مشارکت مردم در انتخابات هستند 
به جای آنکه فکلهای بیرون آمده از زیر روسری‌ها را به نمایش درآورند، حرفهای 
بیرون آمده از دل بخشی از مردمی که در انتخابات شرکت نمی‌کنند و اصل 
وجودشان در مصاحبه‌های رسانه ملی درباره انتخابات مورد انکار قرارگرفته 
است به نمایش گذارند.  او می نویسد: »با خطاب حکیمانه اخیر رهبر انقلاب، 
رسانه ملی به جای آنکه عمده کار تبلیغاتی‌اش کالبدشکافی این مسأله باشد 
که چرا عده‌ای رأی نمی‌دهند و درد دل آنان را پخش کند و از مسئولان پاسخ 
بخواهد، هر روز به زبان حال این پیام را می‌دهد: رأی نمی‌دهی، پس نیستی!«. 

اجازه نمی دهیم وضعیت سوریه مطابق نظر کشورهای شرور پیش برود
سردار مسعود جزایری معاون رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پاسخ به این سوال که "اگر عربستان به سوریه نیروی زمینی اعزام کند، برخورد تهران با این تحول چگونه خواهد بود؟"، گفت: سال هاست 

که ارتجاع منطقه در حدی که می توانست و حتی بیش از گنجایش سوریه، برای نابودی زیرساخت ها و تضعیف دولت و همچنین کشتار مردم این کشور، به سوریه نیرو اعزام کرده است.به گفته جزایری، 
"عربستان هرآنچه در توان داشته است در میدان سوریه به کار گرفته و هم اکنون نه تنها در سوریه بلکه در یمن نیز با شکست و ناکامی مواجه شده است و سعودی ها اگر می توانستند تا به حال نیروهای 
خود را به سوریه وارد کرده بودند؛ عربستان فاقد چنین توانی است و البته اگر بیش از این بخواهد در مساله سوریه ورود پیدا کند، بیش از امروز دچار شکست و ناکامی خواهد شد."وی در پاسخ به سوال 

دیگری درخصوص این که "در صورت اعزام نیرو از سوی عربستان به سوریه، آیا ایران نیز مشاوران نظامی بیشتری به این کشور اعزام خواهد کرد و آیا احتمال برخورد نظامی مستقیم میان 
عربستان و ایران در سوریه وجود دارد؟"، گفت: قطعا ما اجازه نخواهیم داد وضعیت سوریه مطابق آنچه کشورهای شرور به دنبال پیاده سازی سیاست های خود هستند، پیش برود 

و در وقت لازم تصمیمات مقتضی را خواهیم گرفت.

سید حسن خمینی گریه نگرد
یکى از نزدیکان به بیت امام گفت: سایت 
جهان نیوز که چند روز پیش خبر از تیر 
خاص به یادگار و بیت امام داده بود، 
در خبرى کاما دروغ از محتواى جلسه 
محرمانه آیت الله یزدى و یادگار امام خبر 
داد. وی افزود: این سایت در حالى از گریه 

یادگار امام و سخنان حضرت آیت الله یزدى پرده برداشت، که هیچ کسى در 
آن جلسه حضور نداشته است. اینکه منبع این سایت چه بوده باید در جاى 
خود مورد بررسى قرار گیرد ولى لازم است در اینجا به اطلاع مردم شریف 
ایران برسانیم مضمون خود ساخته این خبر از ریشه دروغ است و اگر لازم 
باشد و حضرت آیت الله یزدى مصلحت بدانند محتواى آن جلسه و آنچه 
پس از آن واقع شده مى تواند بسیارى از نقاط ابهام موجود در پرونده بررسى 

صلاحیت علمى یادگار امام را بگشاید.

لاریجانی قرار نیست لیستی بدهد
مشاور رییس مجلس شورای اسلامی گفت: 
علی لاریجانی قرار نیست در انتخابات 
لیستی بدهد و وی به صورت مستقل وارد 
عرصه شده است.حسن زمانی اظهار داشت: 
دوستان و یاران آقای لاریجانی هماهنگ 
می کنند تا از طریق لیست هایی که در تهران 

و شهرستان ارایه می شود وی به انتخابات ورود کند.زمانی نماینده سابق 
مجلس همچنین در پیش بینی خود در زمینه احتمال نایب رییسی محمدرضا 
عارف در مجلس آتی گفت: اگر این اتفاق بیفتد باید به فال نیک گرفت، آقای 
عارف از دوستان بسیار خوب ما و از نیروهای بسیار توانمندی است و فکر می 
کنم در هیات رییسه مجلس آن هم در سمت نایب رییسی می تواند نقش 
سازنده ای را ایفا کند.وی درمورد ترکیب مجلس آتی هم خاطرنشان کرد: 

پیش بینی می کنم ترکیب مجلس آینده مشابه مجلس پنجم خواهد بود. 

انتشار سایر فهرست‌ها به صلاح نیست
عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه معتقد 
است که هرگونه انتشار فهرست انتخاباتی 
در کنار فهرست واحد اصولگرایان به 
صلاح نیست.اسدالله بادامچیان عضو 
شورای مرکزی حزب مؤتلفه در ارزیابی 
خود از لیست انتخاباتی اصولگرایان 

برای مجلس دهم اظهارداشت: قطعا زمانی که یک جریان لیست 
انتخاباتی منتشر می‌کند، جامعیت آن لیست را مدنظر قرار می‌دهد.
وی با بیان اینکه تهیه فهرست انتخاباتی اصولگرایان حاصل زحمات 
دو ساله است، افزود: سایق و دیدگاهها درباره لیست اصولگرایان 
متفاوت است و ممکن است کسی این لیست را بهترین و یا دیگری 
لیست مذکور را خیرالموجودین بداند اما با این حال فهرست مذکور 

جامعیت لازم را دارد.

 پیروز انتخابات 
خواهیم بود

حجت‌الاسام سیدهادی خامنه‌ای می‌گوید 
پیروزی الزاما در این خلاصه نمی‌شود که تعداد 
زیادی از اصلاح‌طلبان در مجلس باشند و رای 
بیاورند، به نظر من پیروزی این است که ما بتوانیم 
خود را به مردم خوب بشناسانیم و به آنها بگوییم که 

در کشور چه می‌گذرد.
این نماینده مجلس ششم همچنین معتقد است 
مواضع همه اصلاح‌طلبان با هم یکی نیست 
پس قطعا شخصی مثل علی مطهری در لیست 

اصلاح‌طلبان جا دارد.
حجت‌الاسام سیدهادی خامنه‌ای با تاکید بر 
حضور گسترده اصلاح‌طلبان در انتخابات هفتم 
اسفندماه اظهار کرد: سعی و کوشش اصلاح‌طلبان 
مبنی بر اینکه ما به هر قیمتی در انتخابات شرکت 
می‌کنیم ثابت می‌کند ما درون نظام هستیم و 

برخلاف نظر و آرزوی آنها از نظام جدا نمی‌شویم.
خامنه‌ای با اشاره به رد صلاحیت‌ کاندیداهای 
اصلاح‌طلب تصریح کرد: پس از این ماجرا، ناامیدی 
امری طبیعی است چرا که وقتی یک عده‌ برای 
برنامه‌ای از چند سال قبل خود را آماده می‌کنند 
و ناگهان مانعی این وسط جلوی همه کارهایشان 

را می‌گیرد طبیعتا انسان دچار ناامیدی می‌شود.
این نماینده مجلس ششم با بیان اینکه در کارهایی 
که باید با نیت خدایی و تکلیف الهی صورت گیرد 
همان طور که همه گفته‌اند ناامیدی نباید جایی 
داشته باشد، افزود: ناامیدی مربوط به زمانی است 
که از نتایج مایوس باشیم، در حالی که ما مایوس 
نیستیم و معتقدیم هر قدمی که بر می‌داریم چه 
به ظاهر موفق و چه ناموفق در پیشگاه خداوند 
محاسباتی روی آن می‌شود و این موضوع بیشتر به 
نیت‌ها مربوط است، بنابراین ما در هیچ شرایطی 

شکست نمی‌خوریم.
وی ادامه داد: در هر حال من معتقدم که ما پیروز 
می‌شویم و پیروزی الزاما در این خلاصه نمی‌شود 
که تعداد زیادی از اصلاح‌طلبان در مجلس باشند 
و رای بیاورند، به نظر من پیروزی این است که ما 
بتوانیم خود را به مردم خوب بشناسانیم و به آنها 
بگوییم که در کشور چه می‌گذرد. همین که با آنها 
بتوانیم این زمینه را خوب به بحث بگذاریم در عمل 

اتفاق مهمی است.
خامنه‌ای با بیان اینکه این کار را جز صحنه 
انتخابات اگر می‌خواستیم جای دیگری انجام 
دهیم باید صدها و هزاران سخنرانی در سرتاسر 
کشور می‌گذاشتیم، خاطرنشان کرد: اما شما 
می‌بینید در عرض مدت یک ماه چیزهایی 
 برای مردم روشن شده که قبلا تا این حد روشن 

نبوده است.
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام ادامه داد: رد 
صلاحیت کردن افرادی صالح که من بعضی از 
آنها را می‌شناسم و تعدادی از آنها خدمتگزار این 
جامعه بوده‌اند و هستند همان طور که برنامه‌ریزان 
را از این اتفاق خسته و ناامید می‌کند قطعا مردم هم 
متاثر می‌شوند، توصیه من به تمام کسانی که ناامید 
شده‌اند این است که ما علی‌رغم اینکه باید مقابل این 
پدیده‌ متاثر شویم اما نتیجه این تاثر نباید ناامیدی 
باشد، نتیجه این تاثر باید این باشد که ما فعالیت‌های 
گاهی مردم  خود را در زمینه بالا بردن سطح فکر و آ

افزایش دهیم.
خامنه‌ای با تاکید بر این که منشا اصلی همه 
مشکلات جهل است، خاطرنشان کرد: جهل 
ریشه تمام بدبختی‌ها است و ما باید این جهل را 

ریشه‌کن کنیم .

خرداد نیوز نوشت: چرا دلواپسان به مروجان تفکر "توده ای" در حوزه اقتصاد تبدیل شده اند؟
به نظر می رسد دلواپسان که با بهره گیری از ادبیات چپگرایانه اقتصادی برای انتخابات پیش رو و انتخابات ریاست جمهوری قصد دارند 

جامعه را به ضرر دولت روحانی قطبی نمایند.

 فرارو نوشت: در "برجام دو" باید در پی چه هدفی بود؟
رجام داخلی باید معطوف به رسمیت شناختن یکدیگر و پذیرش شیوه رقابت و پرهیز از ستیز باشد. همین که دو طرف بدانند قادر به حذف 

یکدیگر نیستند گام اول است.

 پارس نیوز نوشت: شما حزب اللهی های ناکوک کجا بودید؟
لیست خوبان خارج از لیست را نگاه میکنم، اسم پیشنهاد دهنده را نگاه می کنم هیچ شباهتی با هم ندارند! خیلی از »بدان داخل لیست« 

دقیقا همان ویژگی »خوبان خارج لیست« را دارند و فقط ساز مخالف است که خوب را بد و بد را خوب جا می زند!

 فارس نیوز نوشت: رونمایی انتخاباتی از »مرد هزارچهره« کارگزاران!
درست در آستانه نهایی شدن لیست اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس در تهران و بلند‌تر شدن زمزمه‌های اختلاف میان 

کارگزاران و اصلاح‌طلبان در این زمینه، چهره‌ای که سعی می‌کند همیشه نقشی پنهان در سیاست داشته باشد، دوباره به 
میدان آمده است.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه همایش 
طب رزم در جنگ 
آینده / همایش طب 
رزم در نبردهای آینده 
صبح یکشنبه بیست و 
پنجم بهمن با حضور 
امیر کیومرث حیدری 
جانشین فرمانده 
نیروی زمینی ارتش 
و فرماندهان نیروی 
زمینی ارتش برگزار شد.

خبرنامه


